

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 15.12.2023 № 1/52

**О внесении изменений в решение Совета депутатов
Одинцовского городского округа Московской области
от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа
Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»**

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Бюджет Одинцовского городского округа Московской области на 2023 год уменьшить по доходам на 916 941,85810 тыс. руб., по расходам на 919 869,54117 тыс. руб.

2. Внести в решение Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 16.12.2022 № 1/40 «О бюджете Одинцовского городского округа Московской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в редакции от 26.10.2023 № 11/50 (далее - решение Совета депутатов Одинцовского городского округа) следующие изменения:

1) в пункте 1:

цифры «43 019 043,81131» заменить цифрами «42 102 101,95321»;

цифры «25 099 152,11001» заменить цифрами «24 288 023,47901»;

цифры «45 906 967,45904» заменить цифрами «44 987 097,91787»;

цифры «2 887 923,64773» заменить цифрами «2 884 995,96466»;

цифры «1 789 300,00000» заменить цифрами «1 784 000,00000»;

цифры «597 706,64773» заменить цифрами «600 078,96466»;

2) в пункте 2:

цифры «32 655 307,92988» заменить цифрами «33 056 708,11845»;

цифры «13 646 313,92988» заменить цифрами «14 047 714,11845»;

цифры «29 248 272,45146» заменить цифрами «29 405 772,45146»;

цифры «8 787 223,45146» заменить цифрами «8 944 723,45146»;

цифры «30 383 307,92988» заменить цифрами «30 784 708,11845»;

цифры «23 992 272,45146» заменить цифрами «24 149 772,45146»;

3) в пункте 3 цифры «256 315,53400» заменить цифрами «251 913,37982»;

4) в подпункте 2 пункта 8 цифры «40 590,00000» заменить цифрами «37 908,46784»;

5) пункт 8.1 исключить;

6) в пункте 9 цифры «428 000,00000» заменить цифрами «773 000,00000»;

7) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1 Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов предусмотрены средства на предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям Одинцовского городского округа, в том числе:

- МУП ЖКХ «Назарьево» - в целях возмещения недополученных доходов в связи с производством и оказанием услуг в сумме 185 000,00000 тыс. руб. на 2023 год;

- МП «Звенигородские инженерные сети» в целях возмещения недополученных доходов в связи с производством и оказанием услуг в сумме 70 000,00000 тыс. руб. на 2023 год.

8) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов предусмотрены средства на предоставление субсидий частным образовательным организациям, индивидуальным предпринимателям, государственным образовательным организациям, муниципальным образовательным организациям, включенным в реестр поставщиков образовательных услуг в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей на 2023 год в сумме 418,56000 тыс. руб.

Установить, что в расходах бюджета Одинцовского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов предусмотрены средства на предоставление субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о возмещении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на 2023 год в сумме 272,64000 тыс. руб., на плановый период 2024 и 2025 годов по 691,20000 тыс. руб. ежегодно.»;

9) в пункте 12 цифры «1 020 400,00000» заменить цифрами «510 200,00000»;

10) в пункте 13 цифры «3 503 161,52030» заменить цифрами «3 516 617,34289»;

11) в пункте 14 слова «19 796,56000 тыс. руб. на 2023 год и» исключить;

12) в пункте 15:

цифры «3 544 300,00000» заменить цифрами «3 539 000,00000»;

цифры «1 745 600,00000» заменить цифрами «1 740 300,00000»;

цифры «0,0» заменить цифрами «268 600,00000»;

13) в пункте 16 цифры «3 929 606,76100» заменить цифрами «3 491 606,76100»;

14) в пункте 17 цифры «122 108,00000» заменить цифрами «32 850,55528»;

15) в пункте 24 цифры «25 000,00000» после слов «на 2023 год в сумме» заменить цифрами «15 000,00000».

3. Внести изменения в приложения №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 к решению Совета депутатов Одинцовского городского округа от 16.12.2022

№1/40, изложив их в редакции согласно приложениям №№ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 соответственно к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Одинцовского городского округа

Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа

А.Р. Иванов